
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 июля 2011 г. N 447 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМУ РАЗВИТИЯ 
И РАЗМЕЩЕНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТ 28.10.2009 N 444 

 
В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных 

территориях" (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 20.10.1992 N 12 "Об особо 
охраняемых природных территориях Республики Хакасия" (с последующими изменениями) Правительство 
Республики Хакасия постановляет: 

Внести в схему развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Республике 
Хакасия, утвержденную Постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.10.2009 N 444 (с 
последующими изменениями), следующие изменения: 

1) в пункте 6.1 раздела VI цифры "17" и "479,46" заменить соответственно цифрами "20" и "585,266"; 
2) в приложении 2 к схеме: 
а) в разделе 1: 
строку 2 изложить в следующей редакции: 
 

" 2  "Чир Чайаан".                              

Сохранение уникальных природных            

комплексов, редких и исчезающих видов      

животных, занесенных в Красную книгу       

Российской Федерации и Красную книгу       

Республики Хакасия. Рекреационная          

территория                                 

220000 Таштыпский,       

Ширинский         

"; 

 

строку 3 признать утратившей силу; 
в строке "Общая площадь природных парков" цифры "152858,0" заменить цифрами "225258,0"; 
б) в разделе 3: 
дополнить строками 8 - 11 следующего содержания: 
 

8  "Ивановские озера".                        

Сохранение уникальных природных            

комплексов, имеющих научное, культурное,   

природоохранное, эстетическое значение     

 10208 Орджоникидзевский 

9  "Долина царей".                            

Сохранение уникальных природных            

комплексов, имеющих научное, культурное,   

природоохранное, эстетическое значение     

 10208 Усть-Абаканский   

10 "Горная гряда "Сундуки".                   

Сохранение уникальных степных комплексов и 

растений, занесенных в Красную книгу       

Российской Федерации и Красную книгу       

Республики Хакасия                         

 20000 Ширинский         

" 

11 "Урочище "Бабик".                          

Сохранение природных данных северной части 

Западных Саян, культурное,                 

природоохранное, эстетическое значение     

  2600 Бейский           

"; 

 

в строке "Общая площадь памятников природы" цифры "26100,0" заменить цифрами "59508,0". 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Республики Хакасия - Председателя 
Правительства Республики Хакасия 

А.НОВОСЕЛОВ 


